



## **PRESSEMEDDELELSE TIL REDAKTIONELT BRUG**

**Fredag den 16. juni 2023**

### **Lokal Horsens fond støtter projekt for børn med skolevægring**

Hovedpine, ondt i maven, social isolation, ensomhed, manglende skolefærdigheder og et spildt ungdomsliv følger ofte i kølvandet på lang tids ufrivilligt skolefravær.

Sådan har et stigende antal børn og unge i Horsens det, og det har fået den lokale Familien Hansens Fond til at yde økonomisk støtte til et projekt, der skal give ny viden om og mulighed for at hjælpe børn og unge i Horsens med at undgå langvarigt skolefravær.

Projektet, der ledes af en psykolog og en pædagog fra Behandlingskolerne Horsens er i sin vorden, men vil i løbet af næste skoleår munde ud i, at en gruppe elever fra Langmarksskolen, på Nørrebakken, er blevet screenet og har gennemført et gruppeforløb omhandlende selvforståelse.

Målet med projektet er at støtte deltagerne i at opnå indsigt i deres personlighed og give dem hjælp til at udvikle et stærkere selvværd, for på den måde at få større mulighed og lyst til at holde fast i deres skolegang.

Derudover er det målet at opnå og formidle viden om, hvordan man bedst hjælper elever med at undgå skolevægring.

### **Hvem kan deltage i projektet?**

Deltagere i projektet vil være seks til otte elever fra Langmarksskolens 6. – 7. klasser, som kan fremstå ængstelige, udvise begyndende social isolering og har drypvist skolefravær.

Eleverne vil blive tilbudt deltagelse i et seks måneder langt gruppeforløb, hvor de mødes én gang ugentligt i 1,5 time hos Behandlingskolerne på Chr. M. Østergaards Vej, eller i et lokale på Langmarksskolen, hvor de får "værktøjer" til at blive kloge på deres personlighed og muligheder for at få et godt skoleforløb.

Efter gruppeforløbet vil eleverne blive tilbudt et forløb med efterværn, hvor de to gange årligt får tilbudt efterværnsmøder, i to år. Sammen med deres forældre får eleverne også tilbudt en afsluttende samtale med psykolog fra Behandlingskolerne.



### **Støtte fra lokal familiefond**

Projektet har opnået økonomisk støtte fra Familien Hansens Fond og målet er, at det skal bidrage med værdifuld viden om de mest effektive metoder til at hjælpe unge med risiko for skolevægring. En viden, der vil blive delt med de lokale folkeskoler i Horsens.

Ledende psykolog og skoleleder på Behandlingsskolerne i Midtjylland, Tina Nielsen Gladbjerg, er projektleder, og hun er overbevist om, at projektet vil give værdifuld viden til arbejdet med at mindske antallet af unge med skolevægring.

*” Vi er glade for at Familien Hansens Fond ønsker at støtte et projekt der omhandler forebyggelse af skolevægring, som vi ser som en af tidens helt store udfordringer både i almen og special regi. Projektet skal gerne give os nogle ideer til, hvad der kan gøres proaktivt for at forebygge elevers mistrivsel og som konsekvens deraf skolevægring,”* siger hun.

Også skoleleder Christian Christensen, fra Langmarksskolen, venter sig meget positivt af projektet.

*” God trivsel er noget af det allervigtigste i skolen, og det betyder rigtig meget for os på Langmarksskolen, at vores børn trives, indgår i skolens fællesskaber og kommer i skole hver dag. Derfor er vi rigtig glade for, at vi i samarbejde med Behandlingsskolerne Horsens og støttet af Familien Hansens Fond, kan indhente ny viden om og afsøge muligheder for at hjælpe vores børn med at undgå langvarigt skolefravær gennem dette projekt,”* siger han.



### **Kontaktoplysninger til kilder for evt. yderligere kommentarer:**

Psykolog Tina Nielsen Gladbjerg, skoleleder Behandlingsskolerne Horsens og projektleder: Tlf.: 5213 0096

Mette Carlseng, Center- og Udviklingschef Behandlingsskolerne: Tlf.: 2342 4022

Christian Christensen, skoleleder på Langmarksskolen: Tlf.: 7629 3300 eller mobil: 4033 9271

### **Øvrige spørgsmål eller behov for mere information eller kilder:**

Martin Hoffmann Kønig, kommunikationsansvarlig Behandlingsskolerne: 5213 8706

### **Hvem er Familien Hansens Fond?**

Familien Hansens Fond blev stiftet af ægteparret Janni og Per Hansen i december 2021.

Formålet med fonden er at yde økonomisk støtte til almennyttige og almenvelgørende formål indenfor uddannelses-, sundheds-, kultur- og socialområdet. Fonden kan også støtte andre almennyttige eller almenvelgørende formål, hvis bestyrelsen vurderer, at det kan sidestilles med fondens oprindelige formål.

Familien Hansen har en særlig tilknytning til Horsens, og det er en del af fondens fundats, at uddelinger sker til projekter og/eller borgere i Horsens og omegn samt tilgodeser borgere, der har en relation til byen.

Familien Hansens Fond er en erhvervsdrivende fond, hvis investeringer primært sker i ejendomsbranchen. Det er afkastet fra disse investeringer, som fonden uddeler fire gange årligt.

### **Hvem er Behandlingsskolerne?**

Behandlingsskolerne består af 14 skoletilbud, i København, Stenløse, Virum og Horsens, målrettet børn og unge med svære psykiske udfordringer, af Center for Skolevægning, eget behandlingscenter med fastansatte sygeplejersker, børnepsykiater og børnelæge samt to botilbud i Nordsjælland til voksne med oligofreni (udviklingshæmning). Behandlingsskolerne har eksisteret i 20 år, og vi kombinerer behandling og undervisning på en måde, der gør det muligt for elever, som ellers ikke ville være i nærheden af Folkeskolens afgangsprøve, at gennemføre afgangsprøven og blive hjulpet godt videre til et liv med selvforsørgelse.

Vores succeskriterier, er: "At alle vores elever afslutter 9. klasses afgangseksamen i fuld fagrække, at hjælpe vores elever med at kunne lære at leve med deres diagnoser og at de får et godt og meningsfuldt liv."